
ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 29. dubna 2009 

o schválení účetních závěrek platebních agentur České republiky, Estonska, Kypru, Lotyšska, Litvy, 
Maďarska, Malty, Polska, Slovinska a Slovenska týkajících se výdajů v oblasti opatření pro rozvoj 
venkova financovaných z prostředků Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) za 

rozpočtový rok 2008 

(oznámeno pod číslem K(2009) 3199) 

(Pouze české, estonské, řecké, anglické, lotyšské, litevské, maďarské, maltské, polské, slovenské a slovinské znění 
je závazné) 

(2009/366/ES) 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1290/2005 ze dne 
21. června 2005 o financování společné zemědělské politiky ( 1 ), 
a zejména na články 30 a 39 uvedeného nařízení, 

po konzultaci s Výborem zemědělských fondů, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Na základě ročních účetních závěrek, které Česká repu
blika, Estonsko, Kypr, Lotyšsko, Litva, Maďarsko, Malta, 
Polsko, Slovinsko a Slovensko předložily v souvislosti 
s výdaji v oblasti opatření pro rozvoj venkova a ke 
kterým jsou přiloženy požadované informace, je třeba 
schválit účetní závěrky platebních agentur uvedených 
v čl. 6 odst. 2 nařízení (ES) č. 1290/2005. Schválení se 
provádí z hlediska úplnosti, přesnosti a věcné správnosti 
předaných účetních podkladů v souvislosti se zprávami 
vyhotovenými osvědčovateli. 

(2) Lhůty poskytnuté České republice, Estonsku, Kypru, 
Lotyšsku, Litvě, Maďarsku, Maltě, Polsku, Slovinsku 
a Slovensku podle čl. 7 odst. 2 nařízení Komise (ES) 
č. 885/2006 ze dne 21. června 2006, kterým se stanoví 
prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1290/2005, 
pokud jde o akreditaci platebních agentur a dalších 
subjektů a schválení účetní závěrky EZZF a EZFRV ( 2 ), 
v nichž mají předložit Komisi doklady uvedené v čl. 8 
odst. 1 písm. c) nařízení (ES) 1290/2005 a v čl. 7 odst. 1 
nařízení č. 885/2006, uplynuly. 

(3) Komise předložené informace prověřila a výsledky svých 
ověření České republice, Estonsku, Kypru, Lotyšsku, Litvě, 

Maďarsku, Maltě, Polsku, Slovinsku a Slovensku sdělila 
spolu s nezbytnými změnami do 31. března 2009. 

(4) U výdajů na rozvoj venkova, na něž se vztahuje čl. 7 
odst. 2 nařízení Komise (ES) č. 27/2004 ze dne 
5. ledna 2004, kterým se stanoví přechodná prováděcí 
pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1257/1999, pokud jde 
o financování opatření pro rozvoj venkova v České repu
blice, Estonsku, na Kypru, v Lotyšsku, Litvě, Maďarsku, 
na Maltě, v Polsku, Slovinsku a na Slovensku záruční 
sekcí EZOZF ( 3 ), se výsledek rozhodnutí o schválení 
účetní závěrky od pozdějších plateb Komise odečte 
nebo se k nim přičte. 

(5) Na základě provedených ověřování umožňují roční 
účetní závěrky a doklady k nim přiložené Komisi 
přijmout pro některé platební agentury rozhodnutí 
o úplnosti, přesnosti a věcné správnosti předaných účet
ních podkladů. Tyto částky jsou podrobně popsány 
v souhrnné zprávě, která byla předložena výboru fondu 
současně s tímto rozhodnutím. 

(6) Na základě provedených ověření vyžadují informace 
předložené některými platebními agenturami doplňující 
šetření, a proto jejich účetní závěrky nemohou být 
v tomto rozhodnutí schváleny. 

(7) U výdajů na rozvoj venkova, na něž se vztahuje nařízení 
(ES) č. 27/2004, se částky, které mají být podle rozhod
nutí o schválení účetních závěrek navráceny nebo vypla
ceny, odečtou od pozdějších plateb Komise nebo se 
k nim přičtou. 

(8) V souladu s čl. 30 odst. 2 nařízení (ES) č. 1290/2005 
nejsou tímto rozhodnutím dotčena rozhodnutí následně 
přijatá Komisí, která vylučují z financování z prostředků 
Společenství výdaje, jež nebyly uskutečněny v souladu 
s pravidly Společenství,

CS 5.5.2009 Úřední věstník Evropské unie L 111/35 

( 1 ) Úř. věst. L 209, 11.8.2005, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 171, 23.6.2006, s. 90. ( 3 ) Úř. věst. L 5, 9.1.2004, s. 36.



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Aniž je dotčen článek 2, schvalují se účetní závěrky platebních 
agentur členských států týkající se výdajů v oblasti rozvoje 
venkova financovaných z prostředků Evropského zemědělského 
záručního fondu (EZZF) pro rozpočtový rok 2008. 

Částky, které mají být podle tohoto rozhodnutí v oblasti 
opatření pro rozvoj venkova v České republice, Estonsku, na 
Kypru, v Lotyšsku, Litvě, Maďarsku, na Maltě, v Polsku, ve 
Slovinsku a na Slovensku od všech členských států navráceny 
nebo jim vyplaceny, jsou stanoveny v příloze I a v příloze II. 

Článek 2 

Účetní závěrky platebních agentur členských států v oblasti 
opatření pro rozvoj venkova v České republice, Estonsku, na 
Kypru, v Lotyšsku, Litvě, Maďarsku, na Maltě, v Polsku, ve 

Slovinsku a na Slovensku za rozpočtový rok 2008, uvedené 
v příloze III, jsou od tohoto rozhodnutí odděleny a budou před
mětem pozdějšího rozhodnutí o schválení účetních závěrek. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí je určeno České republice, Estonské republice, 
Kyperské republice, Lotyšské republice, Litevské republice, 
Maďarské republice, Republice Malta, Polské republice, Repu
blice Slovinsko a Slovenské republice. 

V Bruselu dne 29. dubna 2009. 

Za Komisi 
Mariann FISCHER BOEL 

členka Komise

CS L 111/36 Úřední věstník Evropské unie 5.5.2009



PŘÍLOHA I 

SCHVÁLENÍ ÚČETNÍCH ZÁVĚREK PLATEBNÍ CH AGENTUR 

ROZPOČTOVÝ ROK 2008 – VÝDAJE NA ROZVOJ VENKOVA Z EVROPSKÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO ZÁRU ČNÍHO FONDU (EZZF) V NOVÝCH ČLENSKÝCH 
STÁTECH 

Částka, kterou má č lenský stát vrátit, nebo která mu má být vyplacena 

ČS 

2008 - Výdaje platebních agentur, jejich ž účetní závěrka je 

Celkem a + b Snížení Celkem 
Průběžné platby uhra

zené členskému státu za 
rozpo čtový rok 

Částka, kterou má 
členský stát vrátit (–), 

nebo která mu má být 
vyplacena (+) (*) 

schválena odd ělena 

= výdaje uvedené ve výro čním prohlá šení 
= celková vý še prů běžných plateb uhra
zených členskému státu za rozpočtový 

rok 

a b c = a + b d e = c + d f g = e - f 

CZ EUR 32 399 539,50 32 399 539,50 0,00 32 399 539,50 0,00 32 399 539,50 

EE EUR 24 148 768,74 24 148 768,74 0,00 24 148 768,74 0,00 24 148 768,74 

CY EUR 17 570 826,20 17 570 826,20 0,00 17 570 826,20 11 388 159,00 6 182 667,20 

LV EUR 46 986 857,87 46 986 857,87 0,00 46 986 857,87 0,00 46 986 857,87 

LT EUR 79 148 259,37 79 148 259,37 0,00 79 148 259,37 0,00 79 148 259,37 

HU EUR 90 290 537,46 90 290 537,46 0,00 90 290 537,46 0,00 90 290 537,46 

MT EUR 0,00 2 699 140,00 2 699 140,00 0,00 2 699 140,00 2 699 140,00 0,00 

PL EUR 121 595 191,28 121 595 191,28 0,00 121 595 191,28 0,00 121 595 191,28 

SI EUR 607 424,53 607 424,53 0,00 607 424,53 0,00 607 424,53 

SK EUR 39 259 760,34 39 259 760,34 0,00 39 259 760,34 0,00 39 259 760,34

CS 
5.5.2009 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 111/37



ČS Vyplacené zálohy, které je za účelem provedení programu stále nutno schválit (článek 32 
nařízení (ES) č. 1260/1999). 

CZ EUR 86 848 000,00 

EE EUR 24 080 000,00 

CY EUR 11 968 000,00 

LV EUR 52 496 000,00 

LT EUR 78 320 000,00 

HU EUR 96 368 000,00 

MT EUR 4 304 000,00 

PL EUR 458 624 000,00 

SI EUR 45 056 000,00 

SK EUR 63 536 000,00 

(*) Jelikož platby dosáhly 95 % finančního plánu u všech členských států, budou z ů statky vyrovnány při 
uzavření programu. 

Pozn. : Pokud jde o Českou republiku, částka schválená na rozpočtový rok 2008, která byla přidána 
k částkám schváleným v předchozích letech, překročuje maximální přísp ěvek EZOZF stanovený 
v rozhodnutí Komise, kterým se schvaluje program. Kone čný zůstatek EZOZF, který má být na 
program vyplacen, se vypočte v souladu s celkovým příspěvkem EZOZF.

CS 
L 111/38 

Ú
řední věstník Evropské unie 

5.5.2009



PŘÍLOHA II 

ZÚČTOVANÉ VÝDAJE PODLE OPATŘENÍ EZOZF PRO ROZVOJ VENKOVA, KTERÁ SE MAJÍ V NOVÝCH 
ČLENSKÝCH STÁTECH PROVÉST V ROCE 2008 

Rozdíly mezi účetními závěrkami a prohlášeními o výdajích 

ČESKÁ REPUBLIKA 

č. Opatření Výdaje 2008 příloha 
I sloupec a 

Snížení příloha 
I sloupec d 

Zúčtovaná částka za 
rok 2008 příloha 

I sloupec e 

i ii iii = i + ii 

1 Předčasný odchod do důchodu 486 177,10 486 177,10 

2 Znevýhodněné oblasti – 62 324,19 – 62 324,19 

3 Agroenvironmentální opatření 24 415 487,28 24 415 487,28 

4 Lesnictví 768 151,81 768 151,81 

5 Seskupení producentů 6 792 047,50 6 792 047,50 

6 Technická pomoc 0,00 0,00 

7 SAPARD 0,00 0,00 

700 Investice do zemědělských hospodářství, nařízení 
(ES) č. 1268/1999 

0,00 0,00 

701 Zpracování a uvádění na trh, nařízení (ES) č. 
1268/1999 

0,00 0,00 

702 Povodňové škody 1 0,00 0,00 

703 Zlepšování struktur kontroly kvality 0,00 0,00 

704 Meliorace a pozemkové úpravy 0,00 0,00 

705 Obnova a rozvoj vesnic 0,00 0,00 

706 Povodňové škody 2 0,00 0,00 

707 Rozvoj infrastruktury na venkově 0,00 0,00 

708 Rozvoj a diverzifikace činností 0,00 0,00 

709 Způsoby zemědělské produkce, které je třeba 
chránit 

0,00 0,00 

710 Zlepšování odborného vzdělávání 0,00 0,00 

711 Technická pomoc s programem SAPARD 0,00 0,00 

Celkem 32 399 539,50 0,00 32 399 539,50 

ESTONSKO 

č. Opatření Výdaje 2008 příloha 
I sloupec a 

Snížení příloha 
I sloupec d 

Zúčtovaná částka za 
rok 2008 příloha 

I sloupec e 

i ii iii = i + ii 

1 Znevýhodněné oblasti – 85 013,95 – 85 013,95 

2 Agroenvironmentální opatření 20 416 942,68 20 416 942,68 

3 Zalesňování zemědělské půdy 125 877,94 125 877,94 

4 Podpora pro částečně soběstačná hospodářství 2 154 035,51 2 154 035,51 

5 Plnění norem 1 373 830,87 1 373 830,87 

6 Doplňkové vnitrostátní přímé platby 4 570,72 4 570,72

CS 5.5.2009 Úřední věstník Evropské unie L 111/39



č. Opatření Výdaje 2008 příloha 
I sloupec a 

Snížení příloha 
I sloupec d 

Zúčtovaná částka za 
rok 2008 příloha 

I sloupec e 

i ii iii = i + ii 

7 Technická pomoc 155 007,67 155 007,67 

8 SAPARD 0,00 0,00 

9 Podpora oblastem s environmentálními 
omezeními 

3 517,30 3 517,30 

Celkem 24 148 768,74 0,00 24 148 768,74 

KYPR 

č. Opatření Výdaje 2008 příloha 
I sloupec a 

Snížení příloha 
I sloupec d 

Zúčtovaná částka za 
rok 2008 příloha 

I sloupec e 

i ii iii = i + ii 

1 Podpora investic do zpracování živočišného 
odpadu 

2 160 970,53 2 160 970,53 

2 Podpora zlepšování a rozvoje 3 845 690,82 3 845 690,82 

3 Podpora vytváření seskupení producentů 391 894,08 391 894,08 

4 Prosazování odborného vzdělávání zemědělců 0,00 0,00 

5 Technické a poradenské služby zemědělcům 58 475,17 58 475,17 

6 Předčasný odchod do důchodu 500 463,80 500 463,80 

7 Podpora zahájení činnosti mladých zemědělců 710 000,00 710 000,00 

8 Plnění norem EU 1 890 818,08 1 890 818,08 

9 Přijímání agroenvironmentálních opatření 2 724 287,26 2 724 287,26 

10 Agroenvironmentální opatření na ochranu 
přírodní hodnoty 

2 608 009,46 2 608 009,46 

11 Zalesňování 40 915,05 40 915,05 

12 Zlepšování infrastruktury pro rozvoj chovu zvířat 490 532,61 490 532,61 

13 Znevýhodněné oblasti – 13 576,13 – 13 576,13 

14 Podpora programů jakosti 673 718,97 673 718,97 

15 Podpora malého, tradičního zpracování 584 241,84 584 241,84 

16 Ochrana zemědělské a tradiční krajiny 282 638,86 282 638,86 

17 Ochrana proti lesním požárům a jiným živelním 
pohromám 

123 163,39 123 163,39 

18 Zalesňování nezemědělské půdy 396 079,52 396 079,52 

19 Zlepšování procesu sklizně 0,00 0,00 

20 Technická podpora realizace, sledování 70 039,46 70 039,46 

21 Technická podpora sdružených iniciativ na místní 
úrovni 

32 463,43 32 463,43 

Celkem 17 570 826,20 0,00 17 570 826,20

CS L 111/40 Úřední věstník Evropské unie 5.5.2009



LOTYŠSKO 

č. Opatření Výdaje 2008 příloha 
I sloupec a 

Snížení příloha 
I sloupec d 

Zúčtovaná částka za 
rok 2008 příloha 

I sloupec e 

i ii iii = i + ii 

1 Předčasný odchod do důchodu 3 250 393,40 3 250 393,40 

2 Seskupení producentů 1 589 329,59 1 589 329,59 

3 Podpora pro částečně soběstačná hospodářství 10 953 829,98 10 953 829,98 

4 Plnění norem 7 050 638,64 7 050 638,64 

5 Agroenvironmentální opatření 23 854 472,13 23 854 472,13 

6 Znevýhodněné oblasti 34 948,53 34 948,53 

7 Technická pomoc 258 913,87 258 913,87 

8 Povinnosti přenesené z předchozího programo
vého období 

– 5 668,27 – 5 668,27 

9 Přidělování prostředků pro jednotné platby na 
plochu 

0,00 0,00 

Celkem 46 986 857,87 0,00 46 986 857,87 

LITVA 

č. Opatření Výdaje 2008 příloha 
I sloupec a 

Snížení příloha 
I sloupec d 

Zúčtovaná částka za 
rok 2008 příloha 

I sloupec e 

i ii iii = i + ii 

1 Agroenvironmentální opatření 27 947 981,79 27 947 981,79 

2 Znevýhodněné oblasti a oblasti 
s environmentálními omezeními 

48 234,08 48 234,08 

3 Plnění norem 26 055 356,07 26 055 356,07 

4 Zalesňování zemědělské půdy 1 734 572,99 1 734 572,99 

5 Předčasný odchod do důchodu 19 490 903,99 19 490 903,99 

6 Podpora pro částečně soběstačná hospodářství 
procházející restrukturalizací 

2 081 962,83 2 081 962,83 

7 Jiná opatření 447 848,76 447 848,76 

8 Technická pomoc 1 330 659,16 1 330 659,16 

9 Doplňkové vnitrostátní přímé platby 10 739,70 10 739,70 

Celkem 79 148 259,37 0,00 79 148 259,37 

MAĎARSKO 

č. Opatření Výdaje 2008 příloha 
I sloupec a 

Snížení příloha 
I sloupec d 

Zúčtovaná částka za 
rok 2008 příloha 

I sloupec e 

i ii iii = i + ii 

1 Agroenvironmentální opatření 59 606 523,82 59 606 523,82 

2 Plnění norem 13 784 071,07 13 784 071,07 

3 Zalesňování 15 357 233,59 15 357 233,59 

4 Podpora pro částečně soběstačná hospodářství 322 737,06 322 737,06

CS 5.5.2009 Úřední věstník Evropské unie L 111/41



č. Opatření Výdaje 2008 příloha 
I sloupec a 

Snížení příloha 
I sloupec d 

Zúčtovaná částka za 
rok 2008 příloha 

I sloupec e 

i ii iii = i + ii 

5 Seskupení producentů – 233,15 – 233,15 

6 Předčasný odchod do důchodu 0,00 0,00 

7 Znevýhodněné oblasti – 25 011,06 – 25 011,06 

8 Technická pomoc 1 245 216,13 1 245 216,13 

9 Projekty schválené podle nařízení (ES) č.1268/ 
1999 

0,00 0,00 

10 Doplňkové vnitrostátní přímé platby 0,00 0,00 

Celkem 90 290 537,46 0,00 90 290 537,46 

POLSKO 

č. Opatření Výdaje 2008 příloha 
I sloupec a 

Snížení příloha 
I sloupec d 

Zúčtovaná částka za 
rok 2008 příloha 

I sloupec e 

i ii iii = i + ii 

1 Předčasný odchod do důchodu 25 431 473,58 25 431 473,58 

2 Podpora pro částečně soběstačná hospodářství 12 965 617,28 12 965 617,28 

3 Znevýhodněné oblasti – 1 487 716,01 – 1 487 716,01 

4 Agroenvironmentální opatření a dobré životní 
podmínky zvířat 

5 663 544,07 5 663 544,07 

5 Zalesňování 11 625 652,61 11 625 652,61 

6 Plnění norem EU 62 703 110,98 62 703 110,98 

7 Seskupení producentů 1 799 132,10 1 799 132,10 

8 Technická pomoc 2 763 199,78 2 763 199,78 

9 Příplatky k přímým platbám 140 155,01 140 155,01 

10 Projekty schválené podle nařízení (ES) č.1268/ 
1999 

– 8 978,12 – 8 978,12 

Celkem 121 595 191,28 0,00 121 595 191,28 

SLOVINSKO 

č. Opatření Výdaje 2008 příloha 
I sloupec a 

Snížení příloha 
I sloupec d 

Zúčtovaná částka za 
rok 2008 příloha 

I sloupec e 

i ii iii = i + ii 

1 Znevýhodněné oblasti 78 615,04 78 615,04 

2 Agroenvironmentální opatření – 1 190 735,17 – 1 190 735,17 

3 Předčasný odchod do důchodu 1 386 969,91 1 386 969,91 

4 Plnění norem 199 761,17 199 761,17 

5 Technická pomoc 101 777,75 101 777,75 

6 Program SAPARD 34 856,75 34 856,75 

7 Příplatky k přímým platbám – 3 820,92 – 3 820,92 

Celkem 607 424,53 0,00 607 424,53

CS L 111/42 Úřední věstník Evropské unie 5.5.2009



SLOVENSKO 

č. Opatření Výdaje 2008 příloha 
I sloupec a 

Snížení příloha 
I sloupec d 

Zúčtovaná částka za 
rok 2008 příloha 

I sloupec e 

i ii iii = i + ii 

1 Investice do zemědělských hospodářství 1 650 413,98 1 650 413,98 

2 Odborné vzdělávání 0,00 0,00 

3 Znevýhodněné oblasti a oblasti 
s environmentálními omezeními 

317 367,06 317 367,06 

4 Plnění norem 3 982 447,52 3 982 447,52 

5 Podpora pro agroenvironmentální opatření 25 815 864,82 25 815 864,82 

6 Zlepšování zpracování zemědělských produktů 
a jejich uvádění na trh 

942 660,39 942 660,39 

7 Hospodaření s lesy 4 564,40 4 564,40 

8 Zalesňování zemědělské půdy 106 689,23 106 689,23 

9 Pozemkové úpravy 465 593,60 465 593,60 

10 Diverzifikace zemědělských činností 34 451,27 34 451,27 

11 Podpora pro částečně soběstačná hospodářství 414 691,29 414 691,29 

12 Seskupení producentů 2 387 788,82 2 387 788,82 

13 Technická pomoc včetně hodnocení 3 137 462,36 3 137 462,36 

14 Příplatky k přímým platbám – 234,40 – 234,40 

901 Investice do zemědělských hospodářství, nařízení 
(ES) č. 1268/1999 

0,00 0,00 

905 Podpora pro agroenvironmentální opatření – 
projekty schválené podle nařízení (ES) č.1268/ 
1999 

0,00 0,00 

907 Hospodaření s lesy – projekty schválené podle 
nařízení (ES) č.1268/1999 

0,00 0,00 

912 Seskupení producentů – projekty schválené podle 
nařízení (ES) č.1268/1999 

0,00 0,00 

Celkem 39 259 760,34 0,00 39 259 760,34 

PŘÍLOHA III 

SCHVÁLENÍ ÚČETNÍCH ZÁVĚREK PLATEBNÍCH AGENTUR 

ROZPOČTOVÝ ROK 2008 – VÝDAJE NA ROZVOJ VENKOVA Z EVROPSKÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO 
ZÁRUČNÍHO FONDU (EZZF) V NOVÝCH ČLENSKÝCH STÁTECH 

Seznam platebních agentur, jejichž účetní závěrky jsou odděleny a podléhají pozdějšímu rozhodnutí o schválení 

Členský stát Platební agentura 

Malta MRRA

CS 5.5.2009 Úřední věstník Evropské unie L 111/43


